

**Protokół Nr 3/2024**  
**posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji**  
**z dnia 18 września 2024 roku**

**Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.**

*Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Komisji* otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji, które rozpoczęło się o godzinie 15.00. Następnie powitał członków Komisji oraz gości zebranych na posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji- Pan Jacek Dubiel

Protokolant - Dorota Huber

**Stan: 5/5**

**Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

*Pan Radny Jacek Dubiel* przedstawił porządek posiedzenia.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr 2 z 12 czerwca 2024 roku.
4. Ocena przebiegu Dożynek Powiatowych i Barw Lata.
5. Informacja nt. przebiegu i wyników egzaminu maturalnego w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Kraśnickiego.
6. Informacja nt. przebiegu i wyników egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.
7. Ocena stanu przygotowań szkół do nowego roku szkolnego.
8. Zapoznanie się ze stanem infrastruktury sportowej na terenie Powiatu.
9. Sprawy bieżące.
10. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad, wobec braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad posiedzenia Komisji.

„za” głosowało – 5 radnych,

„przeciw” – brak,

„wstrzymało się” – brak.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” zatwierdziła zaproponowany porządek posiedzenia Komisji.

**Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 2 z 12 czerwca 2024 roku.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że protokół został udostępniony w systemie eSesja oraz dostępny był do wglądu w Biurze Rady Powiatu, następnie zapytał czy ktoś chciałby przedstawić uwagi do treści protokołu. Wobec braku uwag zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu Nr 2 z 12 czerwca 2024 roku.

„za” głosowało – 5 radnych,  
„przeciw” – brak,  
„wstrzymało się” – brak.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 2 z 12 czerwca 2024 roku.

#### **Punkt 4. Ocena przebiegu Dożynek Powiatowych i Barw Lata.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Małgorzatę Rachoń – Bęczyńską pracownika Wydziału Promocji o ich przedstawienie.

*Pani Małgorzata Rachoń Bęczyńska* poinformowała, że 14 lipca na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kraśniku odbyło się wydarzenie artystyczno – rozrywkowe pod nazwą „Barwy Lata”. Wyjaśniła, że Starostwo Powiatowe w Kraśniku odstąpiło od organizacji „Festiwalu Maliniaki” w 2024 roku z powodu trudnej sytuacji na rynku owoców miękkich, w tym malin. Organizacja wydarzenia w dotychczasowej formule mogłaby zostać odebrana jako niewłaściwa i niezrozumiała dla producentów owoców miękkich, którzy obecnie borykają się z trudną sytuacją na rynku owoców miękkich. „Barwy Lata” jest to zupełnie nowy projekt, który skierowany był do wszystkich mieszkańców powiatu kraśnickiego. Celem organizacji wydarzenia było zaoferowanie mieszkańcom alternatywnej formy rozrywki i integracji społecznej niezależnie od sytuacji na rynku owoców miękkich. Jest to przedsięwzięcie zorganizowane w ramach działań Wydziału Promocji. Dodała, że w tym roku patronatem honorowym wydarzenie objął Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski. Partnerem wydarzenia był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kraśniku, a patronat medialny sprawowały: Polskie Radio Lublin, TVP 3 Lublin oraz Goniczka Gazeta Powiatowa i Głos Kraśnicki. Poinformowała, że wydarzenie rozpoczęło się ogólnopolskim konkursem kulinarnym „Bitwa Regionów”, w którym udział wzięło osiemnaście Kół Gospodyń Wiejskich. Ich zadaniem było przygotowanie wyjątkowych potraw o oryginalnych nazwach. Dania były oceniane pod kątem smaku, aromatu, tekstury, estetyki podania oraz zgodności z tradycjami regionu i wykorzystania produktów regionalnych. Organizatorem konkursu był Krajowy Oddział Wsparcia Rolnictwa z siedzibą w Warszawie, Oddział w Lublinie. Komisja, w skład której wchodził prezes Lokalnej Grupy Działania Ziemi Kraśnickiej Wioletta Wilkos, ekspert kulinarny Piotr Huszcz oraz pracownik Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Kamil Dudek, wyłoniła zwycięzców:

I miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich w Stojeszynie Pierwszym za „Pieczonogo indyka inspirowanego kuchnią Gerliczów”.

II miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich w Hucie Józefów z gminy Szastarka za „Psiochę wędzoną sianem z polędwiczką w sosie z pieprznika jadalnego, surówką i kompotem z rabarbaru”.

III miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich „Brzozowianki” w Brzozówce z gminy Szastarka za „Łupcie z polędwiczką w sosie grzybowym”.

W godzinach popołudniowych na scenie swoje umiejętności zaprezentowali artyści z terenu Powiatu Kraśnickiego: Klaudia Siennicka, Oliwia Maj i Oliwia Kołbuk. Ponadto Lubelski Zespół Cookies Band zagrał największe polskie przeboje. Gwiazdą wieczoru była CLEO. Artystka przyciągnęła do Kraśnika liczne grono fanów, dla których wykonała swoje największe utwory. Na zakończenie wystąpiła Formacja Muzyczna LaVa. Wydarzeniu towarzyszyły: stoiska gmin z terenu powiatu kraśnickiego, rękodzieła, stoiska gastronomiczne, stoiska promocyjne instytucji, organizacji i przedsiębiorców, a także bezpłatne dmuchane zjeżdżalnie, atrakcje i animacje dla dzieci. Ciekawą atrakcją dla wszystkich uczestników wydarzenia było kino sferyczne. Następnie Pani Małgorzata Rachoń – Bęczynska przedstawiła informacje dotyczące Dożynek Powiatowo – Gminnych. Wyjaśniła, że 25 sierpnia na stadionie sportowym „Orla” Urzędów w Mikuszewskim, Gmina Urzędów odbyły się Dożynki Powiatowo – Gminne współorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku, Gminę Urzędów oraz Ośrodek Kultury w Urzędowie. Dodała, że Święto Plonów zostało objęte patronatami honorowymi: Posła na Sejm RP Anny Baluch, Posła na Sejm RP Kazimierza Chomy i Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego. O godz. 14:00 została odprawiona Msza św. dziękczynna w Kościele pw. św. Mikołaja w Urzędowie w intencji wszystkich rolników. Po Mszy św. uczestnicy w uroczystym korowodzie prowadzonym przez Orkiestrę Dętą z Urzędowa udali się na stadion „Orla” Urzędów w Mikuszewskim, gdzie odbyła się część obrzędowa, oficjalna i artystyczna wydarzenia. Wyjaśniła, że w części oficjalnej wydarzenia nastąpiło uroczyste przekazanie chleba przez Starostów Dożynek: Wioletę Wójcik i Grzegorza Chudzickiego, który następnie podzielono między wszystkich przybyłych. Dodała, że Kapituła Medalu Starosty Kraśnickiego postanowiła uhonorować Medalem Starosty i przyznać okolicznościowe nagrody wyróżniającym się rolnikom: Dorota Węzka - Gmina Anopol, Barbara Kędra - Gmina Gościeradów, Anna Dul - Gmina Kraśnik, Marta Stanicka - Gmina Szastarka, Zbigniew Cieślik - Gmina Trzydnik Duży, Józef Mazur - Gmina Urzędów, Sławomir Bartnik - Gmina Wilkołaz, Marcin Walczak - Gmina Zakrzówek. Dodatkowo poinformowała, że Krajowa Rada Izb Rolniczych nadała Pani Annie Dul brązową odznakę Zasłużony dla Samorządu Rolniczego, którą wręczył Stefan Skórski - Przewodniczący Rady Powiatowej Izby Rolniczej Powiatu Kraśnickiego. Jednym z kluczowych punktów programu był Powiatowy Konkurs Wienca Dożynkowego, w którym udział wzięły grupy z siedmiu gmin naszego powiatu. Wyjaśniła, że w kategorii wienca tradycyjnego I miejsce zajął wieniec z Gminy Gościeradów przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Szczecynie, II miejsce – wieniec Sołectwa Bystrzyca, III miejsce - KGW w Bęczynie. W kategorii wienca współczesnego zwyciężył wieniec z Gminy Trzydnik Duży wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich z Łychowa Szlacheckiego, II miejsce wieniec Sołectwa Opoka, II miejsce - wieniec przygotowany przez KGW w Gościeradowie. Wience profesjonalnie oceniała komisja konkursowa w składzie: Maria Młynarczykowska - przewodnik w Muzeum 24. Pułku Ułanów w Kraśniku, Iwona Szymańska - Skarbnik Powiatu oraz Wojciech Cioczek - główny specjalista ds. kultury regionalnej w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. Dodała, że zwycięskie wieniec zostały zgłoszone do Wojewódzkiego Konkursu na Wieniec Dożynkowy, którego rozstrzygnięcie odbędzie się 8 września na lotnisku w Radawcu podczas Dożynek Wojewódzkich. Podczas dożynek rozstrzygnięto również konkursy: na tradycyjny chleb dożynkowy oraz na najładniejsze stoisko promocyjne dożynek. Poinformowała, że najlepszym wypiekem okazał się

chleb przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich Rankowianki. Drugie miejsce zajął chleb z Brzozówki, a trzecie - chleb wypieczony przez Koło Gospodyń w Stróży Kolonii. Wyróżnienie za wyjątkowy smak otrzymało Gospodynie z Zakościelnego. W skład komisji konkursowej wchodził: Marek Kołtun – Członek Zarządu Powiatu w Kraśniku. Tadeusz Dziurda – Radny Rady Powiatu w Kraśniku i Krzysztof Grzegorzyc – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku. W konkursie na najładniejsze stoisko promocyjne Dożynek Powiatowo-Gminnych 2024 zwyciężyło Koło Gospodyń Wiejskich 39,5 ze Stróży Kolonii. Drugie miejsce zajęła Gmina Zakrzówek, a trzecie Koło Gospodyń Wiejskich Brzozowianki. W skład komisji oceniającej wchodził: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku Andrzej Rolla, główny specjalista w Biurze Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kraśniku Teresa Jachura oraz Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Kraśniku Renata Kuś. Dodała, że część artystyczną rozpoczęły występy lokalnych artystów. Na scenie zaprezentowali się: Zespół Tańca Ludowego Urzędów, zespół wokalnie-instrumentalny Wesole Nutki, a także Kapela Nadwiślańska z Annapola. Wystąpiły również Luiza Just, Alicja Mozgawa, Julia Twardygrosz oraz Aleksandra Czarnota. Gwiazdą wieczoru był zespół Piękni i Młodzi Magdalena Narożna. Całość zakończyła dyskoteka pod gwiazdami. Ponadto dużym powodzeniem cieszyły się liczne stoiska promocyjne, informacyjne, rękodzieła, stoiska gastronomiczne, dmuchane zjeżdżalnie. Wyjaśniła, że patronatem medialnym wydarzenie objęli: Polskie Radio Lublin, TVP3 Lubin, Gazeta Głos Kraśnicki, Kraśnik24, Goniec Gazeta Powiatowa. Przygotowane przez pracowników Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego w Kraśniku oba wydarzenia zostały zorganizowane zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych. Przedsięwzięcia cieszyły się dużym zainteresowaniem, o czym świadczy liczba przybyłych gości, a także mieszkańców Powiatu Kraśnickiego.

*Pan Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję.

*Pan Radny Michał Stawiarski* poinformował, że jest zadowolony, ponieważ Powiat Kraśnicki zacieśnia współpracę z Miastem Kraśnik i impreza mogła odbyć się na obiektach MOSiR w Kraśniku. Pan Radny uważa, że Barwy Lata były imprezą lepiej zorganizowaną niż Dni Kraśnika, które odbyły się tydzień wcześniej.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* poinformował, że przedstawione sprawozdanie wiernie oddaje przebieg Barw Lata oraz Dożynek Powiatowo – Gminnych. Dodał, że z uwagi na pogodę, upał większa liczba mieszkańców obecna była na części artystycznej imprezy.

*Pan Przewodniczący Komisji* podziękował Wydziałowi Promocji za przygotowanie powyższych imprez.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się z informacją dotyczącą przebiegu Dożynek Powiatowych i Barw Lata.

**Punkt 5. Informacja nt. przebiegu i wyników egzaminu maturalnego w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Kraśnickiego.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o ich przedstawienie.

*Pani Kierownik* poinformowała, że wyniki egzaminów zostały przygotowane w formie tabelarycznej i przekazane Członkom Komisji. Dodała, że zamieszczona została informacja dotycząca liczby maturzystów, którzy przystąpili do egzaminu maturalnego, również liczby uczniów, którzy nie zdali egzaminu. Wskazana została także liczba maturzystów uprawnionych do poprawy egzaminu. Wyjaśniła, że najwyższą zdawalność matury- na poziomie 95% w 2024 roku osiągnął Zespół Szkół Nr 2 w Kraśniku. W Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku zdawalność matury znajdowała się na poziomie 92%. Dodała, że gorsze wyniki osiągnął Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku: w Liceum 34%, w Technikum 46%. Ogółem egzaminu maturalnego nie zdało 107 tegorocznych absolwentów, do egzaminu poprawkowego uprawnionych było 54 uczniów. W materiałach znajdują się również wyniki pisemnej matury z lat poprzednich, gdzie do matury przystąpiło 67 uczniów, z których maturę zdało 15. Następnie poinformowała, że w materiałach znajdują się również wyniki matury poprawkowej. Wyjaśniła, że uprawnionych do przystąpienia do egzaminu maturalnego było 58 absolwentów a maturę poprawkową zdało 37.

*Pan Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję.

*Pan Radny Michał Stawiarski* poinformował, że jeżeli chodzi o Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku oraz o Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku to wyniki są bardzo zadowalające, natomiast Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku mocno zaniża poziom powiatowy, jeżeli chodzi o edukację.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał o wyniki egzaminu maturalnego w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku w poprzednich latach.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że w latach poprzednich wyniki egzaminu maturalnego w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku znajdowały się na wyższym poziomie i wynosiły około 50%. Dodała, że w Technikum osiągnęło wyższe wyniki niż w Liceum.

*Pan Radny Krzysztof Babisz* dodał, że jest to jeszcze oddziaływanie covid- owego nauczania.

*Pan Przewodniczący Komisji* dodał, że nie wszystko da się zrzucić na mgłę covid- ową.

*Pan Radny Henryk Flis* dodał, że można warto przygotować zestawienie z lat poprzednich zawierające wyniki egzaminu maturalnego z poszczególnych szkół i podjąć próbę wyjaśnienia powodów pogarszającej się sytuacji w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku.

*Pan Przewodniczący Komisji* wyjaśnił, że egzamin maturalny jest bardzo ważny ale nie dla wszystkich uczniów, ponieważ w Szkole Zawodowej dla uczniów ważniejsze są kwalifikacje zawodowe, ponieważ to dla ich zdobycia uczniowie wybrali ten rodzaj szkoły.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się z informacją odnośnie przebiegu i wyników egzaminu maturalnego w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Kraśnickiego.

**Punkt 6. Informacja nt. przebiegu i wyników egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o przedstawienie informacji.

*Pani Kierownik* poinformowała, że informacje również zostały przygotowane w formie tabelarycznej z podziałem na zawody, na numer i nazwę kwalifikacji, na sesje egzaminacyjną letnią i zimową.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał jaka, jest zdawalność egzaminów w porównaniu z rokiem poprzednim.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że wyniki różnie się przedstawiają, w zależności od zawodów.

*Pan Przewodniczący Komisji* wyjaśnił, że jeżeli chodzi o uzyskanie kwalifikacji zawodowych osiągane są dość wysokie wyniki.

*Pan Radny Krzysztof Babisz* dodał, że jeżeli chodzi o matury wyniki są zadawalające, pomimo tego, że pewna grupa absolwentów nie zdała, ale takie sytuacje zdarzają się. Jeżeli chodzi o wyniki potwierdzające kwalifikacje zawodowe, Pan Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że są one wysokie ale są zawody, które są potrzebne, jak technik elektryk, gdzie egzamin zdawały 22 osoby a pozytywny wynik udało się osiągnąć 7 osobom.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że uczniowie mogą poprawiać wyniki egzaminu przez okres 5 lat.

*Pan Radny Krzysztof Babisz* zapytał, czy wiadomo ilu uczniów kończących naukę uzyskuje kwalifikacje zawodowe. Dodał, że warunki nauki zawodu w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku są bardzo dobre. Wyjaśnił, że dyrekcja podczas analizy wyników egzaminów powinna zwrócić uwagę na zdawalność i wyciągać wnioski.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* dodał, że zwracając uwagę na zawody, znacznie lepiej sytuacja wygląda, gdzie egzaminy organizują np. mistrzowie rzemieślnicy, gdzie poziom zdawalności egzaminów znajduje się na poziomie 100%, natomiast znacznie gorzej jest z poziomem, gdzie Centralna Komisja Egzaminacyjna w arkuszach wymaga przygotowania w mniejszym stopniu praktycznego, a w większym teoretycznego.

*Pan Radny Krzysztof Babisz* zaproponował, zamieszczenie w materiałach jeszcze jednej rubryki, w której wskazana zostanie liczba uczniów, którzy przystąpili do egzaminu, liczbę uczniów którzy mogli przystąpić do egzaminu oraz liczbę uczniów którzy nie przystąpili do egzaminu.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że wszyscy uczniowie muszą przystąpić do egzaminu. Dodała, że jest to warunek ukończenia szkoły.

*Pan Radny Henryk Flis* dodał, że w przyszłości chciałby wiedzieć z jakiego powodu uczniom w Branżowej Szkole I Stopnia nie udało się zdać egzaminu.

*Pan Przewodniczący Komisji* wyjaśnił, że są to uczniowie, którzy ukończyli szkołę zawodową i zdecydowali się na naukę w technikum.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się z informacją odnośnie przebiegu i wyników egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.

### **Punkt 7. Ocena stanu przygotowań szkół do nowego roku szkolnego.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o przedstawienie informacji.

*Pani Kierownik* poinformowała, że dyrektorzy szkół przedstawili stan przygotowań szkół do nowego roku szkolnego. Dodała, że Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku przedstawił szeroką informację dotyczącą sfer działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, co właściwie można odnieść do wszystkich szkół. Pozostali dyrektorzy wskazali na wykonane prace remontowe, konserwacyjne oraz zakupy i uzupełnienia materiałów i wyposażenia. Dodał, że specjalista w zakresie BHP wykonał wspólnie ze szkołami przegląd odnośnie bezpieczeństwa i higieny pracy.

*Pan Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję. Wyjaśnił, że niektórzy dyrektorzy przedstawili obszerne informacje a niektórzy krótsze, co nie przesądza o ich jakości.

*Pan Radny Krzysztof Babisz* zapytał, czy dyrektorzy szkół otrzymali wzór, na podstawie którego przedstawiali przygotowanie szkół do rozpoczęcia roku szkolnego.

*Pani Kierownik* zaprzeczyła. Dodała, że w przyszłości można przygotować taki szablon i przekazać dyrektorom szkół.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* uważa, że przedstawienie wnioskowanych informacji jest indywidualnym zadaniem dyrektora szkoły. Dodał, że Zespół Szkół CKZiU w Urzędowie zmieniło siedzibę, w związku z tym zapytał czy zmieniło się coś, jeżeli chodzi o obecną i poprzednią siedzibę szkoły pod względem finansowym.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że zostały poniesione koszty na dostosowanie.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* zapytał, czy nie licząc kosztów dostosowania szkoły, czy miesięczny koszt dzierżawy będzie różnił się wysokością.

*Pani Kierownik* wyjaśniła, że po dokonaniu obliczeń koszt dzierżawy nie zwiększy się.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się z oceną stanu przygotowań szkół do nowego roku szkolnego.

#### **Punkt 8. Zapoznanie się ze stanem infrastruktury sportowej na terenie Powiatu.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o przedstawienie informacji.

*Pani Kierownik* poinformowała, że nowe pozycje, które zostały wpisane do tabeli zapisane zostały pogrubiona czcionką. Zgodnie z informacją zamieszczoną w materiałach zmiany zostały wskazane w Gminie Trzydnik Duży, w Rzeczycy Ziemiańskiej, w Gminie Urzędów oraz w Mieście Kraśnik.

*Pan Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję.

*Pan Radny Michał Stawiarski* zwrócił uwagę, że w Gminie Trzydnik Duży powstała bieżnia sportowa lekkoatletyczna, w związku z tym zaistniała możliwość wykonywania skoków w dal, czego brakuje w Kraśniku. Dodał, że jest to bardzo pozytywne, jeżeli chodzi o mniejsze miejscowości.

*Pan Przewodniczący Komisji* dodał, że w Parku Jana Pawła II powstała ścianka wspinaczkowa.

*Pan Radny Michał Stawiarski* poinformował, że jeżeli chodzi o lekkoatletykę, dyscyplina ta kuleje w Mieście Kraśnik. Dodał, że zostały wykreślone korty tenisowe, ponieważ powstają nowe, zadaszone na terenie MOSIR-u.

*Pan Radny Henryk Flis* zapytał, dlaczego wykreślone zostało boisko w miejscowości Leszczyna.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* wyjaśnił, że boisko to nie spełniało warunków i obecnie wykorzystywane jest jako parking samochodowy.

*Pan Radny Michał Stawiarski* dodał, że realizowany jest remont Orlika w dzielnicy Kraśnika Piaski. Dodał, że planowane jest wykonanie zadaszenia stadionu Tęczy Kraśnik, jak również projektowany jest remont Słonecznej Polany. Pan Radny ma nadzieję, że uda się pozyskać środki na realizację tych zadań. Poinformował, że jeżeli chodzi o MOSiR, jest wiele prac do wykonania.

*Pan Radny Krzysztof Babisz* zwrócił uwagę na lekkoatletykę, którą warto rozwijać w Mieście Kraśnik.

*Pan Radny Michał Stawiarski* potwierdził dodał, że Powiat Kraśnicki posiada Ambasadorkę Alicję Wronę Kutrzepe, która pochodzi z Kraśnika i która brała udział w Igrzyskach Olimpijskich. Dodał, że Powiat Kraśnicki posiada niewielu zasłużonych, posiadających wysokie wyniki w zawodach sportowych.



*Pan Radny Krzysztof Babisz* dodał, że Zespoły Szkół prowadzą zajęcia na stadionie, gdzie nawierzchnia nie jest najlepsza.

*Pan Radny Michał Stawiarski* poinformował, że należy zastanowić się również nad remontem tej nawierzchni, podjąć próbę zdobycia środków, aby podbudowywać lekkoatletykę w Mieście Kraśnik. Dodał, że na boisku Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku jest nowa nawierzchnia, ale nie jest możliwe bieganie w kolcach, ponieważ jest za cienka, wykonana z tartanu. Wyjaśnił, że w Rzeczycy Ziemiańskiej powstała nowa nawierzchnia.

*Pan Radny Krzysztof Babisz* wyjaśnił, że nawierzchnia w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku jest za cienka i nie nadaje się do biegania z kolcami. Dodał, że poza lekkoatletyką stan infrastruktury sportowej jest w dobrym stanie, powstają nowe obiekty ale odwiecznym problemem jest dewastowanie tej infrastruktury, pomimo zainstalowanego monitoringu, który miał odstraszać potencjalnych wandalii.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się ze stanem infrastruktury sportowej na terenie Powiatu.

#### **Punkt 9. Sprawy bieżące.**

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał, czy ktoś z Członków Komisji chciałby zabrać głos w tym punkcie.

Brak chętnych.

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że najbliższa sesja odbędzie się 25 września 2024 roku o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku.

#### **Punkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad *Pan Przewodniczący Komisji* zakończył posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji o godzinie 15.50.

Protokołowała

*Dorota Huber*

Przewodniczący Komisji

*Jacek Dubiel*